
Nr. 8. Stanisławów, dnia 1. sierpnia 1927. Rok VII.

Dziennik ^  Urzędowy
WOJEWÓDZTWA STANISŁAWOWSKIEGO.

Adres Redakęjll Administracji: Wydział Prerydjalny Województwa w w Stanisławowie.
Wychodzi 1-go każdego miesiąca. Cena egzempl. pojedynczego 50 groszy.

Prenumeratę a tle ty  uiszczać przez Pocztową H m  Oszczędności na konto Nr. 3t>672 
Ozieniik Urzędowy przyjmuje egłoszeira « 'tdz  I urzędów, oraz ogłoszenia instyldcji społecznych i nżytc-znośc1 publicznej, od osób zaś prywatbjcb 
tylko takie, które wynikają z icb stosunku do władz rządowych i wymienionych Instytucji. Opłata za wiersz pisma jeanoszpaliowego lub jego miejsce 
wynosi 10 groszy, z . całą szpaltę 5 złotych z i stronę 10 złotych, Nalezytośt za ogłoszenia naieły uiszczać przez POCZlUWą KASĘ

OSZCZĘDNOŚCI na konto Nr. 39672.

T r o i ć  D z i a ł u  U r z g d o w e g b :
I. Rozporządzenia Pana Wojewody Stanisławowskiego:

1) Z dnia 4. lipca 1927. L. RW. 2527/27 w sprawie licencji ogierów w r. 1927.
2) Z dnia i2 . lipca 1927, L. Z. P. 2218/27.

II. Okólniki Urzędn Wojewódzkleg do Starostw od Nr. 30—33.
W ydział P> ezyddalny : 30. w sprawie kradzieży pieczęci gminy Bonorodczany stare. 31. Semen Kirictenko, Konsul Związku 

Socjalistycznych Republik Rad — exequatur. — 32. Unieważnienie zgubionej pieczęct „ nlny Podtużo.
Wydział Satitorządc v y : 33. w sprawie terminu ptzeprowadzania z ir‘an terytorjalnych.

III. Rucb służbowy.

IV. Obwieszczenia i komunikaty.
V. Dział menrzędowy.

I.
Rozporządzania Pana Wojewody StonisłaWowskiago. 

Województwo Staniaławowakle.
L. R W. 2527/27.

Stanisławów, dnia 4 lipca 1927 r. 
Licencja ogierów w r 1927.

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 23. stycznia 
1925 r. o nadzorze państwowym nad ogierami za
rządzam przeprowadzenie klasyfikacji ogierów na 
całem terytorjum Województwa Stankławowskiego. 
W szyscy posiadacze ogierów, które w okresie kopu
lacyjnym 1927 Ireftczą 3 ferta i starszych winni je 
doprowadzić do komisji klasyfikacyjnej celem uzyska
nia świadectwa uznania. Światfećtwa uznania będą 
wydawane pzzez Komisje tdasyfikacyjtte bezpłatnie. 
O im y ,  które nie uzyskają świadectwa uznania nie 
m ogą być używane do odchowywania cudzych klaczy 

Ogiery, które otrzymają świadectwa uznania 
z zaliczeniem do 111. kategorji będą mogły być uży
wane tylko w obiębie swojej gm iny w przeciągu 1 roku.

Wszystkie Ogiery posiadające świadectwa uznania, 
jak również i klacze zarodowe nie trogą brać udziału 
w wyścigach, konkursacn i innych próbach kom 2 wy- 
jątkiem pokazow i wystaw.

Ogićry posiadające świadectwa uznania i zareje
s tr o w a li  Śacre zarooow* w okieką od przymusowego

poboru do wojska oraz od wszelkich Świadczeń pod- 
wodowych, w naturze, korzystając z przewileju 
uiszczenia tych świadczeń w gotówce.

Od orzeczeń Komisji kwalifikacyjnej można 
wnieść odwołanie do Komisji kwalifikacyjnej odwoław
czej Odwołanie winno być wniesione do Urzędu 
Wojewódzkiego w ciągu 14 dni, od drna wydania 
orzeczenia

Przekroczenie niniejszego rozporządzeni będzie 
Karane w droaze administracyjnej po myśli rozpo
rządzenia z dnia 30. września 1S57 Dz p. p. Nr. 198 
g-zywną do 20C zł. z zamianą w razie nie.uiszczenia 
grzywny na areszt do 1C dni.

Wyznaczam następujące termina i miejsca spędów  
w których będzie odbywała swoje czynności komisja 
kwalifikacyjna.
22. l:pca Stanisłewów 10. sierpnia Horodenka
23. . Halicz 11. „ Obenyn
25 w Bohorodczany 12. ,  Tłumacz
26. .  Nadwórna 13. .  Ottynja
28. „ " abłotów 16. „ Bursztyn
29. .  śniatyn 17. „ Ronatyn
30 .  Gwożdziec 18. .  Rohatyn

1. sierpnia Kołomyja 2C. „ Żydaczów
2 „ Kołomyja 22 .  SkoIc
4. .  Kosów 23. „ S.eole
5. » Żabie 24. „ Turka
8 . Peczeniżyn 25. .  Turka

.9. „ Horodenka 26. „ Boryma.
W ojew oda. w z. KÓNĆOWICZ, wr.



2 DZIENNIK URZĘDOWY Nr. 8.

Województwo Stanisławowskie.
L. Z. P 2218^27.

Stanisławów, dnia 12. iipca 1927 r. 
Przepisy sanitarne dla 

jadłodajni.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Pana W ojew ody Stanisławowskiego Jako Naozwyczojnego 
Kom isarza do walki z epidem iam i.

Z dnia 12. Iipca 1927 r L Z. P. 2218 w sprawie 
przepisów sanitarnych dla jadłodajni (restauracyj, pi

wiarni, mleczarni, cukierni kawiarń)
Na podstawie art. 2 p 9 i 24 zasadniczej ustawy 

sanitarnej z 19 Iipca 1919 r. Dz U N r 63 poz 371 
art. 24 ustawy z 25 iipca 1919. Dz. U. Nr. 67 poz. 402 
w przedmiocie zwalczania chorób zakaźnych, art 2 i 3 
ustawy z 14. ijpca 1920 r. Dz. U. Nr. 61 poz. 388 
o utworzeniu Urzędu Nacz. Nadw. Komisarza do walki 
z epidemjamt oraz rozp, Rady Ministrów zl 5. lutego 
1927 r. Dz U Nr. 25po z. 198 o powołaniu N N 
Komisarza do walki z epidemjami na rok 1927. 

zarządzam co następuje;
§ 1. Pomieszczenia wszystkich jadłodajni (restau

racyj, piwiarni, mleczarni, cukierni, kawiarni), 
winny byću trzymywane w nienagannej czystości. 

§ 2. Plucie na podłogę w powyższych pomieszczę 
niach jest wzbronione.

§ 3. W każdym z tych pomieszczeń powinny znaj
dować się następujące urządzenia:
1) przy wejściu wycieraczka do obuwia,
2) wieszadła na odzież zwierzchnią dla publicz

ności oraz w oddzielnej ubikacji szafa na 
odzież zwierzchnia pracowników,

3) spluwaczki z płynem odkażającym w miej 
srach widocznych i dostępnych a nad nimi 
odpowiednie pouczenia,

4) umywalnia z wodą bieżącą, mydrem i czy
stym ręcznikiem w miejscu przystępnem  
dla publiczności,

5) przyrząd do opłuklwania szklanek z poda
wanych napojów (piwo, woda sodowa i td.), 
w wodzie bieżącej,

6) w kuchni umywalnia do mycia rąk dla 
pracowników oraz przyrząd do mycia naczyn 
w wodzie bieżącej.

§ 4 Zarządca sam jadłodajni obowiązany jest czu
wać, a b y :
1) wszystkie pomieszczenia były codziennie 

n ależycie SDrzątane i odkurzane w taki 
sposób, aby nie rozpylać kurzu oraz prze- 
ybetrzane,

2) podłogi, ściany, okna, drzwi były czyste 
1 szczelne,

3) spluwaczki napełnione codziennie płynem  
odkażającym po wylaniu ich zawartości,

4) wszelkie przedmioty zanieczyszczone i od
padki były niezwłocznie usuwane,

5) nie palono tytoniu w pomieszczeniach 
przeznaczonych dla niepalących,

6) dbano o utrzymanie pieców i lamp w takim 
stanie, aby nie wydzielały kopciu i gazów  
szkodliwych.

§ 5.. W liuchni nie Wolno służbie- spać i wogóle 
--'kuchnia- itie może służyć za pomieszkanie.

§ 6. Pomieszczenia jadłodajni winny być oddzie
lone od mieszkań.

§ 7. Obok pomieszczeń jadłodajni winny znajdo
wać się ustępy w miejscu dostępnem dla 
publiczności zawsze czysto utrzymane 
podlegają karze administracyjnej na podstawie 
art. 25 ustawy z 25. Iipca 1919 r. o zwalcza
niu chorób zakaźnych.

§ 9. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 
ogłoszenia.

Za W ojewodę: Dr. KOPPcNS w r.

II.

OKÓLNIKI URZĘDU WOJEW. DO STAROSTW.
Wojewoaztwe Stanisławawskia.

Wydział Prazydjalny.

L 6185/Pr./a.
Stanisławów, dnia 28. czerwca 1927 r.

Kradzież pieczęci gminy 
Bohorodczany stare.

O kóln ik  Nr. 642 .
Do w szystkich Panów Starostów.

Dnia 3 czerwca b r została skradziona kierowni
kowi Zarządu gminnego w Bohorodczanach starych 
w drodze z Bohorodczan do gminy Bohorodczany 
stare pieczęć gminna okrągła z napisem u góry 
„Gmina Bohorodczany stare* u dołu „powiat Boho- 
rodczany" i zaopatrzona w środku w znak lwa 
leżącego.

Pieczęć powyższą niniejszem unieważniam i po
lecam Panu Staroście podać powyższe do wiadomości 
podwładnych organów-

W ojew oda: w. z. KONCOWICZ, wr.

Województwo Stanisławowskie.
Wydział Prezydialny.

L 5738/Pr. a.
Stanisławów, dnia 18. Iipca 1927 r.

Semen Kiriczenkc, Konsul Zwiąż 
ku Socjalistycznych Republik Rad 

exequatur.

Okólnik Nr. 706 .
Do w szystkich Panów Starostów.

Pan Mm i ster Spraw Zagranicznych w imieniu 
Rządu Rzeczypospolitej Polskiej udzielił Konsu'owi 
Związku Socjalistycznych Republik Rad Semenowi 
Kiriczenkc na obszar Województw: Lwowskiego, Sta- 
n'sławowskiego, Tarnopolskiego, W ołyńskiego, Kra
kowskiego i Lubelskiego z siedzibą we Lwowie 
exequatur, polecając zarazem władzom państwowym  
polskim użyczanie mu wszelkiej należytej pomocy 
przy spełnianiu jego obowiązków, gdzieby tegc zaszła 
potrzeba.

O tern Panów Starostów zawiadamiam li'

Za W ojew odę: ;Dr. KOPPENS wr..



Nr. 8. DZIENNIK URZĘDOWY 3

Wojowództwo Stanisławowskie.
Wydział Prazydjałny.

L 5494/Pr a.
Stanisławów, dnia 18. lipca 1927 f

Unieważnienie zgubionej pie
częci gminy Podłuże.

O kólnik  Nr. 708.
Db w szystkich Panów Starostów.

Niniejszem zswiadamiam, że zgubiona pieczęć 
urzędu gminnego w Podłuźu powiatu Stanisławow
skiego została unieważniona oraz źe wszelkie akta 
wydane po dniu 26 marca 1927 r. a zaopatrzone 
odciskiem tej pieczęci należy uważać za nieważne. 

Zgubiona pieczęć była okrągła z napisem :
.Urząd Gminny Podłuże pow. Stanisław ów / 
zaś nowa pieczęć sporządzona w miejsce zgu

bionej jest również okrągła z napisem :
„Urząd Gminny w Podłużu pow. Stanisławów".

Za W ojew odę: Dr. KOPPENS wr.

Wojowództwu Stanlsławowskio.
L. S. A. 8891/27.

Stanisławów, dnia 30. czerwca 1927 r.
W sprawie terminu przepro
wadzania zmian terytorjalnych

O kólnik  N r  648.
Do w szystkloh Panów Starostów.

Okólnikiem Nr. 280 z 13 marca 1927 r. L. S. A. 
3280 zawiadomiłem Panów Starostów źe zmiany te- 
rytorjalne w podziale administracyjnym Państwa będą 
przeprowadzane w rązie uzasadnionej nagłości w dro
dze wyjątkowej z terminem wejścia w życie z dniem j 
L. października, tj. od połowy roku budżetowego, 
i że w związku z tem Ministerstwo Spraw Wewnę
trznych reskryptem z dnia 29. stycznia b r Nr OL. 
12819/26, poleciło przedkładać sobie dotyczące wnioski 
do dnia 1. iipca.

Obecnie Ministerstwo to utrzymując w mocy 
okólnikiem Nr. 107 z dnia 7 maja b. r Nr OL 
1585/27 wymieniony wyżej termin sprawozdawczy 
odnośnie do spraw, które wedle dotyczących ustaw 
wymagają decyzji Rady Ministrów, ustaliło dla zmian 
terytorjalnych, dokonywanych na podstawie rozporzą
dzenia samego Ministra Spraw Wewnętrznych jako 
termin przedkładania sobie stosownych wniosków, 
odpowiadających wspomnianym na wstępie warunkom, 
dzień 1. sierpnia z zaznaczeniem, iż wnioski przedło
żone po tym terminie względnie wymagające przepro
wadzenia dodatkowych dochodzeń, rozważane będą 
dopiero z terminem wejścia w życie na dzień 1. 
kwietnia

W związku z tem, zechcą Panowie Starostowie 
przestrzegać stosownie do powołanego na wstępie 
m ego okólnika, by omawiane wnioski były przedkła
dane ze strony Panów Starostów w terminach odpo 
wiednio wcześniejszych, nie później jednak jik  na 
dwa miesiące przed oznaczonym przez Ministra termi
nem sprawozdawczym, mając na uwadze ten wzgląd, 
że w sprawach tych wymagane są częstokroć jeszcze

i dochodzenia uzupełniające, jak również dochodzenia 
mające na celu zasiągnięcie opinji interesowanych 
władz II. instancji.

Ponadto polecam wskutek cytowanego wyżej 
okólnika Ministerstwa Spraw Wewnętrznych dopilno
wać, aby do każdego z omawianych wniosków oprócz 
wyników innych urzędowych dochodzeń, wyszczegól
nianych w mym okólniku Nr. 221 z 15. października 
1924 r. L 1923/111, dołączane były:

1) opir.je zainteresowanych ciał samorządowych, 
a przy zmianach terytorjalnych, które mają być prze- 
piowadzane na zasadzie postanowień ustawy z 7. 
lipca 192 r Dz. U. R, P Nr. 64 poz. 40C i ustawy 
z 1 sierpnia 1923 r. Dz. U. R. P. Nr. 92 poz. 719 — 
ponadto opinje właściwego Sądu Pow. i Urzędu Skarb. 
Pod. i Opł. skarb

2) w sprawach zmiany granic miast również 
opinje właściwego Pow Urzędu Ziemskiego.

3) wykazy liczby mieszkańców oraz ilości m or
gów zainteresowanych gmin.

4) szkic kartograficzny, przedstawiający dokładnie 
sytuację topograficzną, korzystając w tym kierunku 
z uprawnień, przysługujących Panom Starostom wedle 
mego okólnika Nr. 1012 z 17. listopada 1926 r, 
L SA. 23071.

5) odnośnie projektów zmiany granic miast oraz 
wymienianych w projektach tych miejscowości, których 
nazwa nie określa w sposób niewąt li wy odnośnego 
obszaru, dokładne opisanie i h granie.

6) o ile projektowanemi zmianami teiytorjalnemi 
miałyby być objęte ubjekty stanowiące własność Pań
stwa, opinje władz, pod których zarządem te majątki 
względnie objekty znaj tują się.

7) umotywowanie potrzeby przeprowadzenia pro
jektowanej zmiany terytorjalnej

8) deklarację pisemną sporządzoną w formie 
prawnie obowiązującej mocą której interesowani, dają
cy inicjatywę projektowanej zmiany terytorjalnej zo
bowiążą się nawypadekj ej dokonania, pokryć koszta 
przeprowadzenia z tej zmiany w księgach gruntowych 
i w operatach katastralnych.

Wojewoda w z. KONCOWICZ. wr.

III.

Ruch służbowy*
P. Minister Spraw Wewnętrznych zamianował 

Naczelnika Wydziału w VI st służb, w Urzędzie Wo- 
jewódzkiem w Warszawie, Alfreda N e u m a n a ,  N a
czelnikiem Wydziału V. st służb, w Urzędzie Woje 
wódzkim w Stanisławowie.

Pan Minister Robót Publ. zamianował p. o. D y 
rektora Stanisławowskiej O D R P inż. Franciszka 
P o ł u d n i e w s k i e g o  Dyrektorem tejże Dyrekcji 
w V st. sł

P. Minister Spraw Wewnętrznych zamianował 
referendarza w VII. st. Leona K o c h a ń s k i e g o  Radcą 
Wojewódzkim w VI st. służb.

P. Minister Spraw Wewnętrznych zamianował 
referendarza w VIII. st słażb. Dr. Jana K a c z k o w 
s k i e g o  referendarzem w VII. st służb,



4 DZIENNIK UMĘDUWY Nr 8.

Pan W o|ewooa zam.anowar urzędnika admin 
III. kat X. st sruzb. Jana S o b o l e w s k i e g o  urzędni
kiem admin III. kat. w IX, st. służb.

Pan Wojewoda zamianował prow. urzędn. admin.
MI. kat w X. st. służb. Michała L e o c z k ę  urzędni
kiem admin. III. kat. w X. st. służb.

Pan Wojewoda zamianował piow. urzędn. adm- 
I. kat. w IX. st. służb. Stanisława D u s z n i a k a  prow 
urzędn. adm I. kat, w VIII. st. służb.

P. Minister Spraw Wewnętrznych przeniósł na 
własną prośbę stan spoczynku Naczelnika Wydziału 
V. st. Służb. Dr. Hugona S c h w a r z a .

P. Minister Spraw Wewnętrznych przeniósł w stan 
spoczynku Radcę Wojewódzkiego w VI. st służb. 
Aleksandra P a d l e w s k i e g o .

lnż. Stanisław B r n d z k i ,  komisarz O. L., zmarł 
dnia 8. lipca b r.

Urz adm. III kat VIII. st. służb, przy Starostwie 
w Kołomzji śp. Michał K l e c a n  zmarł dnia 19. lipca 
1927 r.

IV.
K O NK URSY, KOM UNIKATY i O B W fE S Z C Z E N lA .

Okręgowy Urł«J Ziemski wo Lwowie.
Wydzier Urzędzoft Rolnych.

Nr. R. 3463/27. Lwów, dnia 2. lipca 1927 r.

Okręgowa Komisja Ziemska we Lwowie na po
siedzeniu jawnem w dniu 8 kw.etnia 1927 r. w skła
dzie : Przewodniczący: Władysław Orobkiewicz, Del, 
Min. Spraw. Tadeusz Sanetra, Del. Roln. Sfanisiaw 
Burzyński, Del. Wojew Stanisławowskiego Karol Ja
worski, Del. Prezesa O. U. Z. we Lwowie Karol 
Szuszkiewicz.

Przedstawicieli rolników: 
a) małej w łasności: Bronisław Malik, Piotr Olearczuk 
Ołeksa Partyka, b) bezrolnych: Bronisław Wolf, Karc ! 
Chyrowski, c) większej w łasn ości: nieobecny. Sekre- 
tarz: Jan Skwarczyński, rozpoznawała przedłożoną 
przez Okręgowy Urząd Ziemski we Lwowie przy 
piśmie z dnia 5. kwietnia 1927 r. L. R 3082/27. 
sprawę wdrożenia postępowania scalaniowego odno
śnie gruntów gminy kat. Łotatniki pow. Stryj oraz 
działając na zasadzie art art 12, 15 i 16 ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r o org Urzędów Ziemskich (poz. 
70o dz. ust. oraz art. 17 ustawy z dnia 31. lipca 
1923 (poz. 244 dzup. z r. 1926) postanowiła I.) wnio j
sek właścicieli i posiadaczy gruntów położonych 
w gminie kat Łotatniki. pow. Stryj z dnia 28. listopada j
1926 r. w sprawie scalenia ich gruntów zatwierdzić: j
II) ustalić obszar scalenia na około 450 ha, obejmu
jąc jednem postępowaniem sraleniowem: A) grunty 
o obszarze około 84 ha położone w gminie kat. Ło- 
latniki a stanowiące w księgach grunt, tejże gminy 
prowadzonych przy Sądne powiatowym następujące 
wykazy hipoteczne Lp. 1 do 7 włącznie, 9, 11. dc 
23 włącznie, 25 do 33 włącznie, 35 do 44 włącznie,
46 do 49 włącznie, 51 do 57 włącznie, 59 do 62 
włącznie, 64, 63, 67 do 78 włącznie, 80, 82 do 84 !
włącznie, 86, 87, 88, 90 do 140 włącznie, oiaz real- j

ności obj lwh. 34 z wyłączeniem gruntów leśnych 
h )  grunty o obszarze około 366 ha, wchodzące 
w skład dóbr. Łotatniki, obj. lwh. 13 ks gr. dla 
większych posiadłości, prowadzonych, przy Sądzie 
Okręgowym w Stryju, własność Franciszka Bocheń
skiego z wyłączeniem gruntów leśnych, oraz parowów 
i polanek leśnych jak zaznaczono na szkicu odtętznym  
dołączonym do aktu sprawy. Władysław Orobkiewicz 
m I n ż .  Burzyński mp , Jaworski nip., Karol Chyrow
ski mp., Ołeksa Partyka mp., Piotr Olearczuk mp., 
Bronisław Wolf mp., Bronisław Malik mp., K. Szusz- 
k:ewicz mp., Tadeusz Sanetra mp. Prezes, w z. Orob
kiewicz mp.

Za Prezesa 
Podpis nieczyielny 

Naczelnik Biura Okręgowej Komisji Ziemskiej.

Wnjowództwo Stanisławo,, akio.

L. B. P 4707/27.
Stanisławów, dnia 8. lipca 1927 r.

Stow. „Łuh“ w Lipicy dolnej — 
rozwiązanie.

.P o  myśli § 27 ustawy z dnia 15. listopada 
1867 r. Dz. p p. Nr. 134 pedaję do publicznej wia
domości, że stowarzyszenie ruchowo-sportowe „Łuh“ 
w Lipicy dolnej powiat Rohatyn — zostało rozwią 
zane prawomocną decyzją tut. Urzędu W ojewódzkiego 
z dnia 25. kwietnia 1927 r. L B P- 2951 z powodu 
przekroczenia określonego statutu zakresu działania*.

Za W ojewodę: SZTABA wr.

O B W I E S Z C Z E N I E .

Taryfę do obliczania szkód lasowych, mająca 
służyć za podstawę przy oznaczaniu wynagrodzenia 
za wyrządzone szkody lasowe w cudzym lesie, odno
wiono po myśli § 76 ustawy lasowej z dnia 3 grudnia 
1852 Dz. u. p Nr 250 dla każdego powiatu tut W o
jewództwa.

N ow t taryfy obowiązują z dniem 1. sierpnia 
1927 r.

Taryfy można otrzymać w Urzędzie! Wojewódz* 
kim, za złożeniem kwoty 50 groszy, za egzemplarz.

Za W ojew odę: Inż. BURZYŃSKI wr.

Wojowództwo Stanlsławowskio.
L, B. P. 4978/27.

Stanisławów, dnia 21. lipca 1927 r.
Zgubienie pieczęci gminnej 

w Bryniu.

Do Dziennika Urzędowego

Dnia 11 lipca 1927 r. zgubił Jan Starucnowicz, 
naczeln k gminy z Brynia pieczęć gminną okrągłą 
o średnicy 3 cm. z napisem, wielkimi literami w otoku 
.Urząd Gminny pow Stanisławów" zaś w przepoło
wieniu z napisem .w  Bryniu", którą unieważniam

Za W ojewodę: JAN KASPRZYK wr.



lrłirmHK BWĘDOWY 8

.W ojewoda nadał prawomocnie mag. farm. Izrae
lowi F.*uersteinowi koncesję na samoistne prowadzenie 
apteki w K ołom yji\

S ta ro sU . w  Turcs. Odpis I
L 8722/27. Turka, dnia 22. lipca 1927 r.
Zygmunt Ważny z Majda
nu buaowa tartaku woanc 
go w Hołowsku (Zubrzyca).

O G Ł O S Z E N I E .

Zygmunt Ważny z Majdanu wniósł tu prośbę 
na budowę tartaku na parc. grt. lkat. 1028 i i029 oraz 
urząazen wodnych na potoku Rybnik w Hołowsku 
(przysiółek Zubrzyca)

Celem zbadania dopuszczalności projektowanego 
zakładu wodnego ze względów publicznych oraz ze 
względu na postanowienia ustawy przemysłowej 
i ustawy wodnej podaję niniejszem (po myśli art. 
195 i 196 ustawy wodnej) do wiadomości wszystkich 
interesowanych, że dochodzenia komisyjne w sprawie 
powyższej przeprowadzone zostaną na miejscu w dniu 
31. sierpnia 1927 r. o godzinie 10. przed południem 
przy współudziale strun interesowanych i znawców  
przez delegata Starostwa na mocy upoważnienia Pana 
Wojewody w Stanisławow e udzielonego reskryptem 
z dnia 17. grudnia 1924 r. L. 9073/11.

Równocześnie przeprowadzone będą docnodzenia 
z § 26 ustawy przemysłowej.

Plany i opisy techniczne dotyczące projektowa
nego Zakładu wyłożone są do publicznego wglądu 
w Starostwie w Turce w biurze Ni 4 w godzinach 
urzędowych.

Zawiadamiając o tern zwracam uwagę, źo zarzuty 
przeciw udzieleniu proszonego konsensu można wno 
sić do dnia dochodzeń komisyjnych do Starostwa 
w Turct a w dniu komisji przy rozprawie na miejscu 
z tern, że ci którzy w powyższym terminie nie podnio
są przeciw udzieleniu konsensu żadnych zarzutów, 
tracą do nich prawo i będą m ogli przeciw ewentu
alnemu szkodliwemu działaniu odnośnego zakładu 
i urządzeń wodnych żądać tylko wzniesienia i utrzy
mywania urządzeń zapobiegających szkodzie, albo też 
odszkodowania o ileby takie urządzenia nie dały się 
pogodzić z przedsiębiorstwem lub gospodarczo uspra
wiedliwić.

Starosta: CWIERZEWICZ m p.

Starostwa w Tarce.
L 9490/27. Turka, dnia 22. lipca 1927 r.
Dmjtro Marriów budowa młyna 

wodnego w Sokolikach.

O G Ł O S Z E N I E .

Dmytro Marciów z Sokolik wniósł tu prośbę na 
budowę młyna na prc. grt. 4836 oraz urządzeń w od 
nych na potoku Litmirz w Sokolikach.

Celem zbadania dopuszczalności projektowanego 
zakładu woanego ze względów publicznych oraz ze 
względu na postanowienia ustawy przemysłowej 
i ustawy wodnej podaję niniejszem (po myśli art.

195 i 196 ustawy wodnej) do wuutatnr&t wszystioHi 
interesowanycu, że dochodzenia komisyjne w iprewte 
powyższej przeprowadzone zostaną nu mietsci* w dhiu 
1. września 1927 r. o godzinie 10 przed południem 
przy współudziale stron intcesow erych i znawców, 
przez delegata S*aros*wa na mocy upoważnienia Pana 
Wojewody w Stauisławuwie udzielonego roskryptem 
z 13. marca 1927 r. L. A. D. 3275/26.

Równocześnie przeprowadzone będą dochodzenia 
z § 26 ustawy przemysłowej.

Plany i opisy techniczne dotyczące projektowanego 
Zakładn wyłożone są do publicznego wglądr w Staros*wie 
w Turce w biurze Nr. 4 w godzinach ursędowych.

Zawiadamiając o  truij ; wrj—*n uwagę, że zarzuty 
przeciw udzieleniu proszonego konąensu możną wno
sić do dnia dochodzeń komisyjnych do Starostwa 
w Turce a w dniu komisji przy rozprawie na miejscu 
z tern, że ci którzy w powyższym terminie nie podnip 
są przeciw udzie, iniu konsensu żadnych za-zutów, 
tracą do nich prawo i będą mogli przeciw ewentu
alnemu szkodliwemu działaniu odnośnego zakładu 
i urządzeń wodnych żądać tylko wzniesienia i atrzy- 
my w ania urządzeń zapobiegających szkodzie, i j d o  t e z  
odszkodowania o ileby takie urządzenia ni* dały rię 
pogodzić z przedsiębiorstwem lub gospodarczo uspra
wiedliwić.

S tą-osia: CWIĘR/EW1CZ n. p.

ztarMtws w Kosowie.

L. 11381/27 Kosów, dnu. 23. ęzerwęą 1927 r.
Grzegorz Grodiek z Krasnoili 

o wpis do księgi wodnej.

O B W I E S Z C Z E N I E ,

Grzegorz Grodiek z Krasnoili wniósł tu podanie 
o wpis do księgi wodnej prawa wodnego oanośnie  
do młyna wodnego w Krasnoili nart potokieir Kra- 
snoila położonego.

Celem zbadania dopuszczalności projektowanego 
Zakładu ze względów publicznych oraz ze względu 
ną postanowienia ustawy wodnej i przemysłowej, tego 
wpisu i ustawienia względnie sprawdzenia znane w 
wodnych przy tym za iładzie wodnytr., Starostwo 
w Kosowie w imieniu i na podstawie upoważnienia 
Województwa w Stanisławowie udzielonego reskryptom 
z dnia 5 czerwca 1927 r. L. AD. 6740 po myśli po
stanowień rozdziału II. części Vk ustawy wo» rtJ 
z dnia 19. września 1922 r. Dz. (J. Rz. r .  Nr. 102 
tudzież § 7 rozp. M. Rob. Pub! z dnia 7. maju 1924. 
Dz. U Rz. P. Nr. 24 poz. 408 i § 5 rozp. M Rob. 
Publ z dnia 25. kwietnia 1923 r Dz. U. Rz. P. Ni. 80 
poz 631 zarządza komisyjne dochodzenia na mtejsar 
w Krasnoili Jnła 16. aiarpni* IW ? r. przy współudrjale 
znawcy technicznego i stron interesowanych

Komisja zbierze się na miejscu w oznaczonym  
dniu o godzinie 10. rano

Plany i opisy techniczne tego zakładu woanego 
wyłożone są do publicznego wglądu w Starostwu 
w Kosowie (Biuro Nr. 3) w godzinach urzędowych 

Ewrntualue zarzuty przeciw utrzymaniu w mocy 
tych uprawnień wodnych i przeciw uskutecznieniu 
wpisu do księgi wodnej możną wnosić przed termi-



6: OZJĘNNtK URZĘDOWY Nr. 8.

nem komisji do Starostwa w Kosowie na piśmie lab 
ustnie, a w dniu dochodzeń przy Komisji na miejscu.

Niepodnoszący w terminie zarzutów tracą ao 
nich prawo ze skutkami przewidzianymi w art. 196 
ust. 2 ustawy wodnej.

Starosta: PAJĄCZKOWSKI wr.

Starostwo Bohorodczany.
L. 7034/2. Bohorodczany, dnia 18. czerwca 1927 
Wasył \Vintoniak z Rakowca 
wpis do księgi wodnej prawa 

wodnego.

OBWIESZCZENIE.
Wasyl Winiomak z Rakowca wniósł do tut. Sta

rostwa prośbę o wpisanie do księgi wodnej posiada
nego prawa wodnego dla mły.ia wodnego w Rakowcu, 
położonego pa parceli gruntowej Ikat 124 gminy Ra- 
kowiec, oraz o udzielenie konsensu na uruchomienie 
tego zakładu wodnego.

. Młyn ten położony jest nad lewobrzeżną mły
nówką rzeki Bystrzyc) sołotwińskiej, z której pobiera 
wodę zapomocą tej młynówki.

• Z rzeki Bystrzycy sołotwińskiej skierowaną jest 
woda do młynówki, nad którą zbudowany jest młyr. 
jazem w kim. 45.500 z faszyuy ■ kamienia długości 
około 17 mb. — Jaz ten nie spiętrza wody w rzece 
Bystrzycy, lecz jedynie wprowadza ją do młynówki 
za pomocą śluzy Zakład powyższy zawiera 3 pary 
kamieni piostych o 90 cm. poruszanych 3 kołami 
wodnemi o 1.70 mb siła wodna 8 HP. nie oddziały
wa na żadną drogę publiczną.

Celem zbadania dopuszczalności tego wpisu, 
oraz zbadania rozmiaru posiadanego prawa wodnego, 
a zarazem ze wzglądu na postanowienia ustaw)' prze
mysłowej, zarządza Starostwo w imieniu i z upoważnie
nia Województwa w Stamsławowie po myśli Rozdziału 
Ii-go części 6 tej ustawy wodnej z dnia 19. września 
1922 (Dz U Rz. P Nr. 102) oraz §, 26 ustawy prze
mysłowej dochodzenia komisyjne na miejscu, które 
odbędą się dnia 8. sierpnia 1927, 3 godzinie 103U 
przed południem na miejscu w Rakowcu przy współ
udziale znawców i stron interesowanych

Równocześnie podaję do wiadomości, że plany 
i. op isy techniczne powyższego zakładu są wyłożone 
do wglądu w Starostwie w Bohorodczanach w godzi
nach urzędowych. j

Ewentualne zarzuty przeciw utrzymaniu w mocy 
powyższego uprawnienia wodnego i wpisaniu go do 
księgi wodnej, oraz przeciw wydaniu zezwolenia na 
uruchomienie zakładu można zgłaszać pisemnie lub 
ustnie w Starostwie w Bohorodczanach do dnia 7. 
sierpnia 1927, a najpóźniej przy dochodzeniu korni 
syjnem na miejscu na ręce przewodniczącego Komisji. ; 
w  przeciwnym bowiem razie interesowani tracą do 
nich prawo i bęaą mogli przeciw ewentualnemu 
szkodliwemu działaniu wymienionego zakładu żądać 
tylko wzniesienia i utrzymy wania urządzeń zapobiega 
jących szkodzie, albo też odszkodowania, gdyby takie 
urządzenia nie dały się pogodzić z przedsiębiorstwem 
lub gospodarczo usprawiedliwić.

Starosta : wz. ROMAN DOŁ NICKI w. r. j

Starosittb w Stanisławowie.

L. 36288/27. Stanisławów, dnia 11. lipca 1927.

Odgraniczenie gruntów uzyskanych 
wskutek regulacji Bystrzycy pod 

Czerniejowem.

OBW IESZCZENIE.
Wskutek wykonania kosztem Skarbu Państwa 

budowli regulacyjnych na Bystrzycy nadwórniańskiej 
pod Czerniejowem km. 27.980 — 29.000 powstały od- 

, sypiska przypaść mające na własność Skarbu Państwa 
po myśli postanowień art. 9 i 91 ustawy wodnej 
z 19/9. 1922 Dzup. Nr. 102 poz. 936.

Celem przeprowadzenia odgraniczenia uzyskanych 
gruntów od parcel sąsiednich rozpisuję r.iniejsżeir 
na podstawie upoważnienia Par.a Wojewody z 25. maja 
1927, L .: A D. 6369/27 komisyjne dochodzenie wodno- 
prawne na miejscu na dzień 10. W rześnia 1s27.

Punkt zborny Komisji powyższego dnia o g o 
dzinie 9 przed południem w kancelarji Urzędu gmin
nego w ( zerniejowie.

Odnośne piany i opisy techniczne wyłożone są 
w Starostwie w Stanisławowie w biurze N>. 1, gdzie 
je można przeglądnąć w godzinach urzędowych i wno
sić ewentualnie podania lub protokolarne oświadcze
nie w sprawie projektowanego odgraniczenia odsypisk

O tem zawiadamiam z uwagą, że za-zuty prze
ciw powyższemu ustalaniu granic można wnosić do 
dnia dochodzeń komisyjnych do Starostwa w Stani
sławowie a w dniu komisji przy dochodzeniu na 
miejscu z tem. że ci którzy w powyższym terminie 
nie podniosą przeciw projektowanemu ustaleniu gra
nic żadnych zarzutów utracą do nich prawo:

Starosta: BOXA w. r

Województwo Stanisławowskie.
L AD. 8498 ex 1927 Stanisławów, dnia 19.1ipca 1927.
W- sprawie uprawnienia na 
zakład elektryczny w m.

Horodence.

O B W I E S Z C Z E N I E .
W związku z ogłoszeniem Ministerstwa Robót 

Publicznych umieszczonem w Monitorze Polskim  
z dnia 24. czerwca b. r. Nr 142. na zasasadzie art. 
5, ustawy elektrycznej z dnia 21 marca 1922, Dz. U. 
Rz. P. Nr. 34. poz. 277. oraz po myśli §§. 11 do 14 
rozporządzenia wykonawczego z dnia 20. maja 1923. 
Dz. U Rz. P. Nr. 60. poz. 441 podaję miniejszem do 
powszechnej wiadomość:, iż gmina miasta Horodenki 
wniosła podanie o udzielenie jej uprawnienia rządo
wego na wytwarzanie przetwarzanie, przesyłanie i roz
dzielanie energji elektrycznej.

Projektowana elektrownia powstanie w m. H o
rodence a właścicielem tejże będzie gmina m, h o 
rodenki

Celem zakładu bęozie oświetlenie miasta Horo
denki, oraz dostarczenie prądu mieszkańcom do ośw ie
tlenia mieszkań i do popędu silników.

Obszar zasilania prądem obejmuje miasto Ho 
rodenkę.



Nr. .8 DZIENNIK URZĘDOWY 7

Uprawnienie ma trwać lat 40, a mianowicie od 
1. listopada 1927, do 1. listopada 1967.

Elektrownia będzie o popędzie cieplnym silni
kami DUssl’a o mocy 100 KM. oraz 36 KM. a w przy
szłości 300 KM. — pokryje całe zapotrzebowanie na 
prąd.

Prąd będzie trójfazowy o napięciu 220/380 V. 
a doprowadzany będzie z elektrowni linjami napo- 
wietrznemi z miedzi elektrolitycznej do punktów zasi
lających, a stąd rozsyłany linjami rozdzielczemi do 
odbiorców. Długość sieci wynosić będzie 11.400 m. 
a zmontowana będzie na słupach 10 m. wysokich, 
przy zastosowaniu izolatorów typu RTI

Celem zbadania dopuszczalności i celowości u- 
dzielenia uprawnienia i doprowadzenia do wszech- 
stronego wyświetlenia kwestji podniesionych w zgło
szonych, względnie w zgłosić się mających zarzutach 
usunięcie tych kwestji spornych drogą dobrowolnego 
porozumienia, zarządzam na podstawie upoważnienia 
Ministerstwa Robót Publicznych, udzielonego mi 
reskryptem z dnia 8. lipca 1927, Nr. XV.-1840 docho
dzenie komisyjne na miejscu w dniu 2. września 1927, 
ewentualnie i w dniach następnych.

Punkt zborny komisji o godzinie 8 rano w Sta
rostwie w Horodence.

Podanie zarządu m. Horodenki o udzielenie 
uprawnienia wraz z załącznikami będzie wyłożone do 
przejrzenia w Urzędzie Wojewódzkim w Stanisławo
wie (biura oddziału przemysłowego) oraz. w Starostwie 
w Horodence w czasie od 10. sierpnia do 27. sierpnia 
b. r. w godzinach urzędowych.

Ewentualne zastrzeżenia przeciwko udzieleniu 
uprawnienia rządowego wnosić należy przed terminem 
komisji na piśmie do Urzędu Wojewódzkiego, zaś 
w dniu komisji do rąk przewodniczącego tejże do pro
tokołu.

Za Wojewodę: Dr. JULJUSZ KOPPENS w r.

O B W I E S Z C Z E N I E .

Na skutek reskryptu Województwa w Stanisła
wowie z dnia 30. czerwca 1927 r. L. SA. 11033/27,

w sprawie zmiany statutu o opłatach od umów o prze
niesienie własności nieruchomości ogłasza się, że § 5 
tegoż statutu otrzymuje obecnie następujące brzm ienie:

.Płatnicy opłaty komunalnej winni przedstawić 
Wydziałowi powiatowemu najdalej w ciągu 14 dni 
po sporządzeniu aktu i uiszczeniu opłaty państwowej 
wszystkie dane, dotyczące wymiaru tej opłaty.

Wymiar opłaty komunalnej Wydział powiatowy 
uskutecznia na podstawie powyższych oanych, tudzież 
innych danych otrzymanych w sposób przewidziany 
w art. 44 ust. z dnia 11. sitrpnia 1923 r. (Dz. ust. 
Nr. 94 poz. 747)“.

Kierownik T yncz. Zarządu Powiatu 

Starosta: PAJĄCZKOWSKI wr.

V.

DZIAŁ NIEUBZĘD0WY.

Nadieżda Pyć ze Stryja zagubiła we Lwowie 
dowód osobisty Nr. 688581 z dnia 17 lipca 1926 r. 
wydany jej przez Starostwo w Stryju, który unie
ważnia się.

Unieważnia się zgubioną przez Petra Szarabu- 
riaka syna. Stefana urodź, w r 1891, — zamieszka
łego w BiałoDerezce pow. Kosów, książeczkę wojsko
wą i kartę mobilizacyjną wystawioną na tegoż nazwi
sko przez P. K. U. w Kołomyji.

Skradzioną w marcu 1927 r. kartę na bioń opie
wającą na jeden rewolwer wydaną przez Starostwo 
w Kosowie do L. 21688 z dnia 14. sierpnia 1926 r. 
Paraśce Szkriblak z Jaworowa z ważnością do 14, 
sierpnia 1929 r. niniejszem unieważnia się.

Zgubiony w lutym b. r. dowód osobisty Ser. 
815075 wydany przez Starostwo w Śniatynie dnia 29. 
sierpnia 1924 r. na nazwisko Michała Anatijczuka syna 
Pawła ze Stecowej niniejszem unieważnia się.

Z drukarni i litograf]! 8t. Chowańca w Stanisławowi*.




